



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BUCARAMANGA						SUCURSAL BUCARAMANGA						COD.SUC 96		NO.PÓLIZA 96-44-101168638		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO			HORAS	DÍA MES AÑO			HORAS							
28 12 2021			23 12 2021			00:00	04 02 2025			23:59	EMISION ORIGINAL						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BEJARANO GUALDRON, RAFAEL	IDENTIFICACIÓN CC: 91.488.772
DIRECCIÓN: CR 15 A NRO. 5 - 45	CIUDAD: BUCARAMANGA, SANTANDER TELÉFONO: 3176473002

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DE SOACHA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.094.755-7
DIRECCIÓN: CR 9 NRO. 13 - 36	CIUDAD: SOACHA, CUNDINAMARCA TELÉFONO 7305500

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EL PAGO DE SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES, LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS, EN DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA 83553, REFERENTE A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPOS Y MENAJE PARA LAS COCINAS Y COMEDORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SOACHA CUNDINAMARA. BMP2020257540150

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	23/12/2021	04/08/2022	\$4,735,019.70
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	SI AMPARA 1 AÑOS, 1 MESES Y 13 DÍAS *		\$4,735,019.70
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	23/12/2021	04/02/2025	\$2,367,509.85

ACLARACIONES

* ESTE AMPARO INICIA VIGENCIA UNA VEZ SE HA FINALIZADO LA EJECUCION DEL CONTRATO Y/O CON LA FIRMA DEL ACTA DE ENTREGA A SATISFACCION DEL MISMO

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****63,335.00	\$ *****8,000.00	\$ *****13,553.00	\$ *****84,888.00	\$ *****11,837,549.25	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DIANA MARIA RESTREPO RODRIGUEZ	195100	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 44 NO 36-08 - TELEFONO: 6578486 - BUCARAMANGA

EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS
EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS
EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS
EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS

96-44-101168638

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General



FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BUCARAMANGA			SUCURSAL BUCARAMANGA			COD.SUC 96	NO.PÓLIZA 96-44-101168638	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
28 12 2021	23 12 2021		00:00	04 02 2025		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BEJARANO GUALDRON, RAFAEL	IDENTIFICACIÓN CC: 91.488.772
DIRECCIÓN: CR 15 A NRO. 5 - 45	CIUDAD: BUCARAMANGA, SANTANDER TELÉFONO: 3176473002

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DE SOACHA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.094.755-7
DIRECCIÓN: CR 9 NRO. 13 - 36	CIUDAD: SOACHA, CUNDINAMARCA TELÉFONO 7305500
ADICIONAL:	



PAGINA WEB



CORRESPONSALES BANCARIOS



Pagos con convenio *No aplica para transferencias



Banco de Bogotá



Grupo Bancolombia

Seguros del Estado S.A Cuenta Corriente 008465445

Seguros del Estado S.A Cuenta Convenio 47189

VALOR PRIMA NETA \$ *****63,335.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****13,553.00	TOTAL A PAGAR \$ *****84,888.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****11,837,549.25	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DIANA MARIA RESTREPO RODRIGUEZ	195100	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 44 NO 36-08 - TELEFONO: 6578486 - BUCARAMANGA

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR

EFFECTIVO	
CHEQUE	
TOTAL \$	



(415) 7709998021167 (8020) 11014110525907 (3900) 000000084888 (96) 20221223

REFERENCIA PAGO:

1101411052590-7

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

 Alcaldía Municipal de Soacha	ALCALDÍA MUNICIPAL DE SOACHA	CÓDIGO	GC-00-F50		
		VERSIÓN	1		
		FECHA DE APROBACIÓN			
	ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO O SUS MODIFICACIONES	DD	MM	AA	
		23	12	2020	

ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO O SUS MODIFICACIONES

ORDEN DE COMPRA No. 83553

LA ORDENADORA DEL GASTO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN APRUEBA LA GARANTIA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN:

GARANTIA PRINCIPAL X MODIFICACIÓN _____

PROVEEDOR	RAFAEL BEJARANO GUALDRÓN		
No. ORDEN DE COMPRA	83553 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2021 ✓		
OBJETO ORDEN DE COMPRA	ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPOS Y MENAJE PARA LAS COCINAS Y COMEDORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SOACHA CUNDINAMARA. BMP2020257540150		
VALOR DEL CONTRATO	\$ 47.350.197,58		
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO	VIGENCIA HASTA EL 04 DE FEBRERO DE 2022		
CLASE DE GARANTIA	PÓLIZA DE SEGUROS		
IDENTIFICACION DEL GARANTE	SEGUROS DEL ESTADO S.A.	NIT 860.009.578-6	
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO No.	96-44-101168638	Fecha de expedición	28/12/2021
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL No.	N/A	Fecha de expedición	N/A
AMPAROS	APLICA	VALOR ASEGURADO	VIGENCIA
Cumplimiento	X	\$4.735.019,70	23/12/2021 04/08/2022
Calidad y correcto funcionamiento de los bienes	X	\$4.735.019,70	1 año 1 mes y 13 días a partir de finalización orden de compra
Pago de Salarios y prestaciones sociales	X	\$2.367.509,85	23/12/2021 04/02/2025

Se aprueba la (las) garantía (s) antes identificadas toda vez que reúnen los requisitos de vigencia y cuantía exigidos por la **Secretaría de Educación.**

Lugar y Fecha de aprobación: Soacha, Cundinamarca, 28 de diciembre de 2021.


GLORIA ALVAREZ TOVAR
SECRETARIA DE EDUCACIÓN

	Nombre	Cargo	Firma
Proyectó	KAREN TATIANA RINCON DIAZ	Jurídico SEM	
Aprobó	MAX NEY MOSCOTE ARTEAGA	Jurídico SEM	